
 
 

Minnesanteckningar från Uppdragsgrupp Barn- och 
unga 231211 
Tid:  14.00-16.00 

Plats:  Närvårdskontoret, Skaraborgsvägen 1 Borås. 

Omfattning: 1-10 

Närvarande 

Maria Glemfelt  SIP-samordnare (SÄS) 

Maria Juhlin   Vårdenhetschef VO kvinna och barn (SÄS) 

Maria Sjöblom Hyllstam Enhetschef (Närhälsan/UPH) 

Magnus Skog  Verksamhetschef verksamhetsområde psykiatri (SÄS) 

Thomas Johansson  Skolchef (Vårgårda) 

Charlotte B Falkenström  Närvårdskontoret, ordförande 

Karin Jensen  Närvårdskontoret, sekreterare   

 

Frånvarande 
Helena Karlsson  Barn- och elevhälsochef (Tranemo) 

Jenny Ahto  Brukarföreträdare NSPH 

Johanna Jaring Brukarföreträdare NSPH 

Lars Gelander Barnhälsovårdsöverläkare (Regionhälsan) 

Lina Ljung Roseke  Områdeschef barn-och ungdomsmedicin (Regionhälsan) 

Morgan Gustafsson Enhetschef barn-och ungdomshabiliteringen (VGR)  

Simon Hägglund  Verksamhetschef funktionsnedsättning (Ulricehamn) 

 

1. Mötets öppnande 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, som är mötets ordförande 

öppnade mötet och hälsade alla välkomna. 

 

2. Godkännande av dagordningen 

Dagordningen godkändes. Thomas Johansson, skolchef Vårgårda, inkommer 

med önskemål om att verksamheten Mini-Maria blir möjligt att diskutera 

under punkten övrigt. 

 

Karin Jensen, Närvårdskontoret, är sekreterare. Efter att minnesanteckningar 

skickats ut har uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma med 

kommentarer/justeringar.  

 

 

3. Uppdraggrupp Barn och unga 2024 

• Beslut om ordförande  

Nina Brag chef för BUP i Skene kommer att vara ordförande för 

denna uppdragsgrupp under 2024. 

 

 

 



 
 

• Mötestider 

Samtliga mötestider för 2024 är skickade till de som ska delta i denna          

uppdragsgrupp. Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, frågar 

om det går bra att byta tiden den 2 oktober till 1 oktober. Deltagarna 

på mötet ser inget hinder med det. Ny inbjudan kommer.  

 

• Deltagare i gruppen  

Genomgång av deltagarlista samt förändringar. Ulrika Englund 

enhetschef elevhälsan i Ulricehamns kommun ersätter Helen Karlsson 

Barn- och elevhälsochef i Tranemo kommun. Närvårdskontoret 

inväntar besked om vem som ska representera IFO kommun i denna 

uppdraggrupp. 

 

• Handlingsplan   

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, går igenom 

handlingsplanen för denna uppdragsgrupp. Handlingsplanens 

aktiviteter kan ses likställt som mål för grupps arbete. Finns behov av 

att revidera handlingsplanen och det bör göras i samband med första 

mötet 2024.  

När det gäller målet att gruppen behöver arbeta vidare med att 

förbättra hanteringen av avvikelser i vårdsamverkan frågar Charlotte 

B Falkenström, Närvårdskontoret, om gruppen är intresserad av att 

bjuda in Anna-Lena Hardtmann från Närvårdskontoret som är den 

person på Närvårdskontoret som är mest insatt i avvikelser i 

vårdsamverkan. Gruppen är positiv till att bjuda in Anna-Lena 

Hartmann för att stötta gruppen i att komma vidare i arbetet med att 

förbättra hanteringen avvikelser i vårdsamverkan. 

 

4. Nuläge- Vad har hänt sedan sist vi sågs? 

• Kompetensplan i samverkan 

Inom Närvårdssamverkan Södra Älvsborg finns en gemensam 

kompetensplan. Till denna kompetensplan är det tillfört noteringar om 

att det identifierats ett behov av någon form av utbildningsinsats som 

handlar om att lära skolväsendet och hälso-och sjukvården om 

varandras verksamheter och uppdrag. I nuläget är det ingen aktivitet 

planerad som omhändertar detta i kompetensplanen. 

Uppdragsgruppens medlemmar behöver fundera på vad de som grupp 

kan bidra med för att få till någon form av utbildningsinsats. 

 

• BVC in i SAMSA 

BVC såväl offentliga som privata har implementerat SAMSA. Går ex 

att kommunicera kring SIP med BVC i SAMSA. Använd 

vårdcentralens ordinarie inkorg i SAMSA. 

 

• Projektet Tidig upptäckt, tidiga insatser 

Projektet avslutas i och med att det blir nytt år. Projektledaren Anna 

Lundgren kvar under januari och februari för att avsluta och utvärdera 



 
 

projektet. Projektet har lyckats med att implementera Småbarnsteam i 

samtliga kommuner. Det finns fysiska mottagningar i Sken, Borås och 

Alingsås. Kommunerna och BVC informerad om vilken mottagning 

som är aktuella för dem. 

 

• Sonderande dialog om IOP inom området barn som anhöriga 

Närvårdskontoret har träffat representant för regionens kunskapsstöd 

för psykisk hälsa (KPH) tillsammans med Lisa Gustafsson 

representant för stiftelsen Gyllenkroken. Gyllenkroken arbetar med att 

stödja barn vars föräldrar lider av psykisk ohälsa. De har möjligt att 

ingå ett sk IOP (idéburet offentligt partnerskap) med verksamheter 

som behöver kunna erbjuda anhörigstöd till barn. I dagsläget har de 

avtal med Göteborgs Stad. Gyllenkroken söker nya partners utanför 

Göteborg. Närvårdskontoret kan inte ingå partnerskap med 

Gyllenkroken men kan hjälpa till att sprida att de finns. För de som är 

intresserade att veta mera om Gyllenkroken och deras möjligheter till 

att ingå IOP kontakta Gyllenkroken via telefon (031- 808995) eller e-

post (info@gyllenkroken.se). Efterfråga kontakt med Lisa Gustafsson. 

 

• Barn-och unganätverk (SKR) 

Under november har SKR genomfört en träff för nätverket Barn och 

unga. Problematiken med att för få placerade barn får en 

hälsoundersökning utförd i samband med placeringen lyftes. SKR 

förespråkar att det behöver ske samverkan kring detta på lokal nivå. 

Karin Jensen, Närvårdskontoret, frågar gruppen om det finns lokala 

mellanrum som denna grupp kan arbeta vidare med. De som är med 

på mötet är inte helt bekanta med problematiken och kan därför inte 

svara på om det är ett område för denna uppdragsgrupp att arbeta 

vidare med. 

 

• Vårdsamverkanträff i Göteborg med fokus på barn och unga 

De olika vårdsamverkansområdena har träffats i Göteborg och 

diskuterat frågor som rör barn och unga. Bland annat gjordes det en 

dragning av de problemområden som identifierats i ”SKAV-

workshoparna”. För att komma framåt med att åtgärda 

problemområden kommer KPH sammankalla till en regional 

workshop. Närvårdkontoret återkommer om det behövs deltagare från 

denna uppdragsgrupp till den regionala workshopen. 

 

På träffen spreds det kunskap om projektet Vägra skuld som är ett 

treårigt arvsfondsprojekt med syfte att förändra förutsättningarna för 

unga anhöriga. På deras hemsida går det att läsa mera om projektet 

och ta del av deras material. 

 

5. Referensgrupp Fullföljda studier Boråsregionen 

Sara Lindberg från Boråsregionen Sjuhärads kommunalförbund återkopplar 

status för projektet samt vilka områden som projektet kommer hantera 

mailto:info@gyllenkroken.se


 
 

framöver. Ett av de områdena är TSI (tidiga samordnade insatser). Gruppen 

diskuterar vad TSI kan innebära på delregional nivå och att Småbarnsteamen 

är ett exempel på hur TSI kan genomföras i praktiken. 

Uppdragsgruppen Barn och unga kommer även under 2024 att vara 

referensgrupp för projektet Fullföljda studier. 

 

6. Uppföljning av skav-workshop 

Det behöver framöver göras ett arbete med att åtgärda de identifierade 

problemområdena på regional, delregional och lokal nivå. Det finns en plan 

att på regional nivå genomföra en workshop med syfte att identifiera vad som 

ska hanteras regionalt och vilka åtgärder som ska hanteras delregionalt/lokalt, 

se punkt 4. 

 

7. SIP 

Maria Glemfelt informerar om lärdomarna av den workshop som genomförts 

i Marks kommun. Ex lyftes att skolan upplever att vården sällan är den part 

som kallar till SIP. Skolan upplever att de behöver vara ”loket” i arbetet med 

SIP för barn i förskole-och skolåldern. Maria skickar med att den här typen 

av workshop bör genomföras i varje kommun då det blir som en katalysator 

för att komma vidare med den lokala samverkan. 

 

8. SAMSA/Program Millennium Karin Jensen 

Statusuppdatering. De kommunala skolhuvudmännen i Borås Stad och 

Herrljunga kommun har implementerat SAMSA. Övriga kommunala 

huvudmän inväntar Samvyn i Millennium. 

 

9. Övrigt 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, redogör för att Styrgruppen för 

Närvård kommer fatta beslut för Närvårdssamverkans mål på kommande 

möte i januari. 

 

Thomas Johansson, skolchef Vårgårda, lyfter att det förekommer att 

verksamheten Mini-Maria nekar ungdomar besök pga att de inte är 

folkbokförda i kommunen. Vilket inte är ett korrekt förfarande. Charlotte B 

Falkenström, Närvårdskontoret, tar med frågan till styrgruppen. 

 

10. Avslut och nästa möte 

Nästa möte den sker digitalt den 18 jan 2024 kl 14.00-16.00. 

 

 
Bilagor 
Presentation Fullföljda studier 

 

Vägra Skuld - #vägraskuld (xn--vgraskuld-v2a.se) 

 

https://www.vägraskuld.se/

